
                                                      
    Vážení  přátelé, opět se můžete těšit!    
 

              KPNT © pořádá pro tradiční i netradiční turisty, turistky a domácí mazlíčky 
 

   Tříkrálový přechod Brd 
 

              31. ročník 
 

                                       
                              opět přes šest šestistovek, 
 

                            v sobotu 8.1.2022 
 
Končí  se opět v Řevnicích, restaurace U Rysů je objednána 
 

                 Dodržujte prosím, všechna platná hygienická opatření  
 

Klasické trasy K a B 

 hromadný start na nádraží Dobříš  

cca v 9.10 po hromadném fotografování. Ti, co přijedou autobusem do zastávek Průmyslová zóna 
resp Větrník se připojí u býv. Židovského hřbitova před rozcestím tras B a K. 

Základní spojení  vlakem z  Praha Hl.n.  v 7.25,   (sraz 7.10) 

(Vršovice 7.30, Kačerov 7.34, Krč 7.37, Braník 7.41, Zbraslav 7.50 ) -  Dobříš 8.54,  vlak přepravuje 
jízdní kola 

majitelé Lítačky si kupují jízdenky ze zastávky Praha Zbraslav, lze využít seniorské slevy (základni cena 
z Hlavního nádraží po zdraženi je 95 Kč, ze Zbraslavi 68 Kč, nebo použít předem zakoupené a označené 
jízdenky PID pro 7(5) pásem v ceně 70/50 Kč, pro seniory nad 65 let 17/12 Kč) 

Další spojení z Hl.n.  8.54,      Dobříš  10.25 ( bez účasti na startu), vlak přepravuje jízdní kola 

 

Autobusové spojení:  

Praha,,Smíchovské nádraží          8:20,      8:30    8:35      9:05 

Dobříš,,Průmyslová zóna              8:52      9:20    9.05      9:35 

Dobříš,, ž.st.                                    8:53,     9:21    

 

 

Trasa K: 
 Po modré ke hřbitovu,  
      po   zelené na Židův palouk                                                              5.0 km 

       po modré na Stožec (Brdo 603 m.n.m)                                                                       3.0 

       po červené Hřebenovou cestou kolem Vrážky(578 m.n.m) 

     -přes rozcestí  Na Soudném   ( zde je možno odbočit po zelené na novou variantu NV)    5.5 

              

        Nebo pokračovat klasicky na Kytínskou louku      

                                                  3.0 

       na konci louky vlevo po červené přes Červený kříž 

       na Skalku     ( občerstvení v kiosku)   

 pak lze pokračovat po zelené a pak po modré  rovnou do Řevnic                                  4,5 

nebo jít  dál ke Hlavatému kameni a u Trojáku odbočit vlevo po modré do Řevnic   

                                                                                                                                                      3.5 
     



   

  pokud bude zájem o vyhlídku Hvíždinec, je nutno pokračovat vpravo a pak 
 se vrátit ke Šraňku. po modré k Trojáku 

                                                                                                                                   2.0 

       rezerva na kufrování, zkratky a nábližky                                                       ±  3.0 

                                                                                                Celkem                         25.0 km 

 

 
Varianta zakončení NV (Nová varianta) 

Ze Soudného po zelené přes Rochotu a Halouny do Řevnic. Vyznavači dobrodružství  

mohou v Halounech přejít na žlutou značku a podél potoka dojít do Řevnic . 

 

Trasa B  pro milovníky venkovských hospod: 

Z  Dobříše společně, za hřbitovem vpravo po modré na Chouzavou       6.0 

      před vesnicí odbočit vlevo po  žluté na Kytín (na návsi restaurace)                         2.0 

      před vesnicí odbočit vlevo po  žluté na Kytín (na návsi restaurace)        

     Po zelené  přes rozcestí Na soudném (viz K1)                                  2.5 
   
    dále na Halouny (hospoda u Zrzavého Paviána vlevo od značky)                                                    
      potom po žluté do Zadní Třebaně, nebo po zelené do Řevnic (mnoho hospod              4.5 
 
Nebo lze z Kytína pokračovat po žluté na Kytínskou louku (Na Rovinách)  
a po červené pokračovat po trase K na Skalku a do Řevnic 
                                                                                     Celkem                           20.0 km 
 

Trasa D  pro seniory, rodiče s dětmi (či prarodiče s vnoučaty) – spojení autobusem nezjištěno 

Z Mníšku pod Brdy  ž.st, (resp autobusu)  po zelené na  Skalku      2,5 - 5 km 
A dále po společné trase do Řevnic                                7,5 

       Celkem                 10.0 -12,5km 
 

 Vysokohorská  trasa A1  

 

 (21. ročník) pro individualisty a zdatné sportovce, případně cyklisty (pouze vlak 7:23), a běžkaře  

podle sněhových podmínek 

Start  individuální 

 

Vlakové spojení:  

6:08   Hl.n.,  (6,15 Smíchov),   přestup ve Zdicích      6:58      odjezd    7:12, -  7:21 Lochovice ,  

6:51  Hl.n.  (6:58 Smíchov)      přestup v Zadní Třebani 7:30  odjezd v 7:34, -  8:19 Lochovice,  

7:23  Hl.n   (7:30 Smíchov)      bez přestupu                8.29      Lochovice, bere kola.(Arriva) 

POZOR – na trati je v současné době běžné zpoždění 20 minut, ale nejde na to spoléhat 

 

Start:       Lochovice   

       po červené na Plešivec  (654 m.n.m)                                                     4.0 km 

       Křižatky                                                                                                   3.0 

 Na rozcestí u Komorska po červené vlevo 
       Malý vrch (627 m.n.m)                                                                            3.5 

  

 Kuchyňka  (636 m.n.m)                                                                                1.5 

      

  Jelení palouky (Hradec 628 m.n.m)                               4.5        

!Pozor, při přechodu silnice, možnost kufrování!                         

       Stožec                                                                                                     3.5 

       dále po trase K1                                                                                    19.0  

       rezerva na kufrování, zkratky a nábližky                                            ±   3.0 

 

                                                                                       Celkem                   38,5 km  

Řiďte se však raději hlavně mapami a značením, případně užijte vlastního rozumu, abyste se 
neřítili do záhuby.  Po zkušenostech z minulých ročníků doporučuji pro opozdilce dobře nabité 
čelovky – velmi se osvědčily. 



Cestovní atrakce 

Průchod kolem dobříšské obory s občasným pozorováním  vysoké (zvěře). Na  Stožci občerstvení 
z vlastních zásob, mírná konzumace jemných alkoholických nápojů povolena až doporučena, zbytkové 
vánoční cukroví vítáno. 

Hudba a zpěv koled Na  Stožci  kolem 11-12..hodiny, naladěné přenosné hudební nástroje vítány 
(foukací neb tahací, harmoniky, flétny, housle…).… 

.Pro Áčkaře asi o něco později, (pokud budou mít hudební nástroje a zpěváky) 

V Kytíně (pouze trasa B)  je možnost občerstvení v restauraci – pivovaru.- nemám ověřeno 

 Na Kytínské louce  Na Rovinách v restauraci u Dernerů (U Čunčí huby) jste očekáváni – můžete si dát  

polévku, jídlo,nebo koláčky.. 

Další možnost občerstvení je Na Skalce v kiosku nad  rybníčkem (pivo, buřty, ohniště atd).  

Pokud půjdete přes Halouny, můžete se občerstvit  u  Zrzavého Paviána (na zelené značce)  

 

Cílová restaurace je objednána opět v Řevnicích,  v restauraci U Rysů na nám. 
Jiřího z Poděbrad 

Rezervace je od  cca 16  hodin. Stravujte se a pijte průběžně, aby bylo místo i pro opozdilce a zbloudivší,  

 zaručený je jen salonek, ale prý nám ještě přistaví stoly v hlavním sále….¨ 

 

Vyhodnocení  akce:  v cca 18:00 –  

Návrat  vlaky z Řevnic do zastávek Praha Smíchov a Praha Hlavní Nádraží    

16:05, 16.35, 17:05, 17:35 ….až do 21:34, Majitelé Lítačky si kupují lístky do stanice Praha – Radotín,, 
nebo lze použít i 22 Kč jízdenku  PID s Lítačkou (pro seniory za 5 Kč) pro dvě vnější pásma (nákup 
v automatu i u pokladny) a označený v nádražním označovači (žlutá bedýnka se zeleným světýlkem). 
Bez Lítačky o dvě pásma více. 

Pozor, pro odchod z restaurace si připočtěte cca 10 minut!! 

Pokud zjistíte nějaké odchylky od značení tras nebo v jízdních řádech, upozorněte mne i ostatní 
účastníky. Děkuji… 

V případě problémů na trase neb s hospodou můžete navázat kontakt prostřednictvím mobilních telefonů 

Zdeněk Plesnivý   731 089 334, Bohunka Hackenschmiedová.   603 151 937 

 

Těším se na hojnou účast i v nejubilejním  ročníku. Hlavně dodržujte všechny antikovidní 
předpisy a zákazy, abyste přežili bez problémů do příštího ročníku…. 

            Zdeněk 

 

 

 


